
Dodatok č. 4 

k Zmluve o postúpení pohľadávok uzavretej medzi Slovenskou konsolidačnou, a.s. 

a Majetkovým Holdingom, a.s. dňa 23.01.2004 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 

5.5.2004, Dodatku č. 2 zo dňa 13.12.2004 a Dodatku č. 3 zo dňa 26.11.2009 

 

Postupca:                 Slovenská konsolidačná, a.s. 

                                  sídlo: Cintorínska 21 

                                  814 99  Bratislava 

                                  IČO: 35 776 005 

                                  IČ DPH: SK 2021483585 

                                  zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I 

                                  oddiel: Sa, vložka č. 2257/B 

                                  zastúpená: JUDr. Petrom Miššíkom, podpredsedom predstavenstva a 

             Ing. Ľudovítom Martinovičom, prokuristom 

 

(ďalej ako „postupca“) 

 

Postupník:                 Majetkový Holding, a.s. 
                                   sídlo: Prievozská 2/A 

                                   821 09  Bratislava 

                                   IČO: 35 823 364 

                                   IČ DPH: SK 2021600647 

                                   zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I 

                                   oddiel: Sa, vložka č. 2846/B 

                                   zastúpený: Ing. Viliamom Marošom, predsedom predstavenstva a 

                                   Ing. Miroslavom Mihalusom, členom predstavenstva 

 

(ďalej ako „postupník“) 

 

V záujme opravenia chyby pri špecifikovaní pohľadávky, ktorú postupca postúpil na 

postupníka na základe Zmluvy o postúpení pohľadávok zo dňa 23.01.2004 (ďalej len 

„Zmluva“) v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy, v znení Záverečného 

protokolu zo dňa 01.03.2004, v znení Protokolu o vyčíslení výslednej celkovej odplaty zo dňa 

21.04.2004, v znení Dodatkov 1 až 3 k Zmluve, a v súlade s čl. XIII bod 13.2. Zmluvy sa 

zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto 

 

dodatku č. 4 k Zmluve: 

 

1. Zmluvné strany podpisom tohto dodatku opravujú identifikáciu pohľadávky z Úverovej 

zmluvy o účelovom úvere na malú privatizáciu č. 80-545 328-3 zo dňa 17.04.1992 

uzatvorenej medzi Slovenskou štátnou sporiteľňou Bratislava, pobočka Prešov a Šárockou 

Máriou, Jánom Červeňákom a Rastislav Miškiv-Pavlíkom v znení Dodatku č. 1 zo dňa 

03.01.1994, uvedenej a bližšie identifikovanej v Prílohe č. 1 pod poradovým číslom 1286, 

a to tak, že v časti „Názov dlžníka“ sa slová „Mária Šárocká-ROZKVET“ nahrádzajú 

slovami „1. Mária Šárocká, 2. Ján Červeňák, 3. Rastislav Miškiv-Pavlík“, v časti „IČO“ sa 

číslo „14433419“ nahrádza číslami „1.                   , 2.                    , 3.                              “, 

v časti „Ulica, Mesto“ sa slová „                                         “ nahrádzajú slovami  

„1.                               , 2.                                    , 3.                              “. 

 



 2 

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto nesprávnosť v Prílohe č. 1 Zmluvy nemá žiaden vplyv 

na platné a účinné postúpenie dotknutej pohľadávky z postupcu na postupníka dňom 

27.1.2004 v zmysle Zmluvy.    

 

Článok II 

Platnosť a účinnosť 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 

slobode informácií).  

2. Postupca v súlade s ustanovením § 5a ods. 7 zákona č. 211/2000  Z.z., zašle tento dodatok 

v elektronickej podobe Úradu vlády SR na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv, a to 

bezodkladne po jeho podpísaní oboma zmluvnými stranami. 

3. Postupca oznámi postupníkovi zverejnenie tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv 

najneskôr v nasledujúci pracovný deň po jeho zverejnení v tomto registri. 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, resp. jej Prílohy č. 1 zostávajú nezmenené. 

2. Vzťahy neupravené týmto dodatkom sa riadia ustanoveniami Zmluvy a ustanoveniami 

platných právnych predpisov. 

3. Uzavretím tohto dodatku sa výška odplaty dojednanej v Zmluve nemení.  

4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich 

rovnopisoch, po tri pre každú zo zmluvných strán. Ako neoddeliteľnú súčasť Zmluvy, 

resp. jej Prílohy č. 1 sú zmluvné strany povinné tento dodatok uvádzať a preukazovať len 

pri identifikácii pohľadávky uvedenej v čl. I bod 1. tohto dodatku.  

5. Sporné otázky z tohto dodatku sa budú prednostne riešiť rokovaním obidvoch zmluvných 

strán. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si ustanovenia tohto dodatku pozorne prečítali, porozumeli 

im, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, nemajú výhrady voči forme a obsahu. 

7. Na uzavretie tohto dodatku k Zmluve sú oprávnení zástupcovia zmluvných strán a na znak 

uvedeného k nemu pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

 

V Bratislave dňa 09.03.2012 

 

 

..................................................                ................................................. 

              JUDr. Peter Miššík                  Ing. Ľudovít Martinovič 

        podpredseda predstavenstva                    prokurista 

         Slovenská konsolidačná, a.s.                                          Slovenská konsolidačná, a.s. 

 

V Bratislave dňa 09.03.2012 

 

 

..................................................                  ................................................. 

                Ing. Viliam Maroš                  Ing. Miroslav Mihalus 

            predseda predstavenstva                                     člen predstavenstva 

             Majetkový Holding, a.s.                                  Majetkový Holding, a.s. 


